
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
VE ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ 

Česká republika – Státní pozemkový úřad Vás vyzývá v souladu s ustanovením § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), k předložení nabídky pro níže specifikovanou veřejnou zakázku. 

1 ZADAVATEL 

1.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel ve smyslu zákona: Veřejný zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. a) 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: Česká republika – Státní pozemkový úřad, 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: Kanál Krhovice - Hevlín - rekonstrukce stavidel 

Sp. značka / č.j.:  SZ SPU 228553/2021/01/3 / SPU 274491/2021 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení     

Druh veřejné zakázky: dodávky 

2 POŽADAVKY ZADAVATELE NA PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

2.1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  

Předmětem plnění podlimitní veřejné zakázky na dodávky je výroba a předmontáž nových 
stavidel a dále kompletní rekonstrukce technologie na celkem třech stavidlových objektech 
se zdvojenými stavidly na závlahovém kanálu (HZZ) Krhovice - Hevlín. Dva objekty jsou 
situované u cestních mostků ve staničení km 9,940 (k.ú. Hrádek u Znojma) a 12,740 (k.ú. 
Dyjákovice) a jeden objekt je součástí železobetonové lávky v km 11,033 (k.ú. Dyjákovice).  

Předpokládá se častá manipulace se stavidly v souvislosti s akumulací a dodávkou vody pro 
provoz závlahových čerpacích stanic. Stavidla vytvoří kaskádu vzdutí hladin v opevněném 
profilu závlahového kanálu a umožní tak využít zachycenou rezervu vody pro závlahový 
provoz v období omezeného odběru vody z řeky Dyje. Do kanálu je nátok vody regulován na 
odběrném objektu situovaném ve staničení závlahového kanálu km 0,000 na jezu v 
Krhovicích na VT Dyje, návrhová kapacita koryta závlahového kanálu je až 5,3 m3/s, obvyklý 
průtok v tomto úseku kanálu však nyní nedosahuje ani poloviny této hodnoty. Práce budou 
provedeny dle zjednodušené projektové dokumentace.  

Rekonstrukce stavidel bude zahrnovat zhotovení technické a výrobní dokumentace, výrobu, 
předmontáž (na dílně zhotovitele), demontáž a likvidaci stávajícího zařízení stavidel, 
přípravné stavební práce na stavební konstrukci, osazení, kotvení a betonáž stavidlových 



Stránka 2 z 4 

 

rámů, kompletní montáž zbývajícího zařízení, dopravu zařízení a souvisejícího materiálu na 
místo instalace, manipulaci s břemeny při instalaci a zajištění manipulační techniky, uvedení 
zařízení do provozu, zaškolení obsluhy a zpracování a předání technické dokumentace 
dodávky. Práce budou provedeny na dvou objektech stavby vodního díla – hlavního 
závlahového zařízení (HZZ), k zajištění provozuschopnosti a obnovení funkčnosti HZZ v 
majetku státu a příslušnosti hospodařit SPÚ. 

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje: 

– Původní výkresová dokumentace mostních objektů a lávky s instalovanými stavidly.  

– Fotodokumentace stávajících stavidel.  

– Dotčené pozemky p.č. KN 6189, 6478, v k.ú. Dyjákovice a p.č. KN 2332 v k.ú. Hrádek 

u Znojma:  

– mostní objekt na p. č. 6478 a železobetonová lávka na p. č. 6189, vodní plocha, 

koryto vodního toku umělé v k.ú. Dyjákovice, oba pozemky jsou zapsány na LV č. 

10002 v majetku Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

Žižkov, 13000 Praha 3.  

– mostní objekt na p. č. 2332, vodní plocha, koryto vodního toku umělé v k.ú. Hrádek u 

Znojma, pozemek je zapsán na LV č. 10002 v majetku Česká republika – Státní 

pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3.  

 

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky, včetně stanovení rozsahu požadovaných 
služeb je uveden v návrhu smlouvy, který je nedílnou součástí této zadávací 
dokumentace jako Příloha č. 3.  

Součástí zadání je i prodej kovového materiálu vzniklého v rámci provádění prací. 
Předpokládaná hmotnost kovového materiálu byla odhadnuta na 1000 kg, tato 
hmotnost bude upřesněna zvážením kovového materiálu, doložena vážním dokladem 
a odsouhlasena pracovníkem SPÚ, odboru vodohospodářských staveb. Na prodej 
kovového materiálu bude uzavřena samostatná kupní smlouva, která je přílohou 
zadávací dokumentace. 

Předpokládaná minimální cena pro odprodej kovového materiálu: 5,20 Kč/1 kg. 

Dodavatel cenu v Kč doplní do Přílohy č. 1 krycího listu bodu V. 

Zadavatel stanovuje minimální cenu pro odprodej kovového materiálu a určuje tak částku ve 
výši 5,20 Kč / 1 kg jako minimální částku, kterou je dodavatel oprávněn nabídnout. 
Nedosažení stanovené minimální částky znamená nedodržení zadávacích podmínek, 
příslušný dodavatel bude vyloučen. 

Práce budou realizovány v rámci dotačního programu MZe 129 310 "Podpora 
konkurenceschopnosti agropotravinářského komplexu - závlahy - II. etapa", 
podprogramu 129 313 „Podpora optimalizace závlahových sítí ve správě Státního 
pozemkového úřadu“. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v případě neobdržení dotace zrušit zadávací řízení. 

Podrobné informace o předmětu veřejné zakázky, zadávacích podmínkách včetně 
požadavků na prokázání splnění kvalifikace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

2.2 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE REFERENČNÍ 
KLASIFIKACE (CPV): 

CPV  44212382-0 – Stavidla 

CPV  45350000-5 – Mechanická zařízení 

2.3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota zakázky: 2 670 000 Kč bez DPH 

(slovy:dvamilionyšestsetsedmdesáttisíckorunčeských) 



Stránka 3 z 4 

 

3 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PODMÍNKY PŘÍSTUPU ČI 
POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

3.1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadavatel uveřejní zadávací dokumentaci ode dne uveřejnění výzvy k podání nabídek  
na profilu zadavatele, a to nejméně do konce lhůty pro podání nabídek.  

3.2 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel může uveřejnit na svém profilu zadavatele vysvětlení zadávací dokumentace, 
případně související dokumenty, a to nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty  
pro podání nabídek. 

Na písemnou žádost dodavatele, podanou alespoň 7 pracovních dnů před skončením lhůty 
pro podání nabídek, poskytne zadavatel na svém profilu zadavatele vysvětlení zadávací 
dokumentace do 3 pracovních dnů; v případě, že zadavatel neposkytne vysvětlení  
do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek.   

4 LHŮTA A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK A JINÉ UPŘESŇUJÍCÍ 
ÚDAJE  

Nabídky dodavatel doručí do konce níže uvedené lhůty pro podání nabídek,  
a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže uvedenou elektronickou adresu. 

Lhůta pro podání nabídek:  Datum: 17.08.2021 

                                              Hodina: 10:00 

Adresa pro podání nabídek: Veřejné zakázky - E-ZAK SPÚ (spucr.cz) 

 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě 
mimo elektronický nástroj E-ZAK. 

Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě je uveden v uživatelské příručce 
elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele (na str. 35 a následujících), která je k dispozici 
zde: https://zakazky.spucr.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. Další informace 
k podání nabídky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

Pro tyto účely a v souladu se Zákonem systém vyžaduje registraci dodavatelů a elektronický 
podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky dodavatel souhlasí  
se stanovenou formou komunikace a doručování a zavazuje se poskytnout veškerou 
nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK  
a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 

Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje nesmí přesáhnout 
velikost 50 MB (je ale možné vložit více souborů).  

Pro vyloučení všech pochybností Zadavatel uvádí, že za doručení prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK je považován okamžik odeslání datové zprávy  
na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. 

Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku elektronickými 
prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem zadavatele,  
a to v českém jazyce nebo slovenském jazyce. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

  

https://zakazky.spucr.cz/contract_edit_34880.html
https://zakazky.spucr.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


Stránka 4 z 4 

 

5 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

5.1.1 Zadavatel požaduje prokázání základní a profesní způsobilosti dodavatele. 

5.1.2 Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace. 

Podmínky splnění těchto kvalifikačních předpokladů jsou podrobně vymezeny v textové části 
zadávací dokumentace.  

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 
čestným prohlášením. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

6 KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Zadavatel bude ekonomickou výhodnost hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny, a to 
celkové nabídkové ceny za oceněný výkaz výměr Přílohy č. 1 Smlouvy o dílo. 

Celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH doplní dodavatel do návrhu smlouvy o dílo – 
článek 4, bod 4.2.  

Bude-li nesoulad mezi celkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy 
a oceněným výkazem výběr bude zadavatel bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu 
uvedenou dodavatelem návrhu smlouvy.  

Podrobná pravidla jsou uvedena v zadávací dokumentaci. 

7 ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

V případě, že nabídka dodavatele bude obsahovat osobní údaje fyzických osob, bude  
u zpracování těchto osobních údajů postupováno následovně: 

SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR) tímto informuje uvedený subjekt osobních údajů, 
že jeho osobní údaje zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a zákonných povinností. 
Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené 
legislativy. Strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 
postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se SPÚ 
zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 
499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a ve smyslu § 216 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

8   SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace 

 

V Praze dne 29.07.2021 

 

……………………………………. 

Mgr. Pavel Škeřík 

ředitel Sekce provozních činností, v z. Ing. Lenka Tůmová, ředitelka Odboru ekonomického 


		2021-07-29T12:34:03+0200
	Ing. Lenka Tůmová 71520efc316d179e8825c776df726d3a0c14a60a




